

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2022ko apirilaren 2tik 8rako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2022/04/04

- LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 17koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den autoeskolen XXIII. hitzarmen kolektibo nazionala. **5434 xedapena - 25 or.**
- LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 17koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den saltoki handien sektoreko hitzarmen kolektiboaren 24. artikulua 1. apartatua aplikatzeari buruzko akordioa. **5435 xedapena - 2 or.**
- LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 17koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren arrozgintzako industrien Estatuko hitzarmen nazionalaren 2022. urteko ordainsarien taulak. **5436 xedapena - 3 or.**
- LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den kontserba begetalak fabrikatzeko Estatuko hitzarmen kolektiboko 2021. urterako ordainsarien behin betiko taula onesten duen akordio partziala. **5440 xedapena - 3 or.**
- LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den entzutegi nazionalaren epaia, aireportuetan lurreko laguntza-zerbitzuen sektoreko IV. hitzarmen kolektibo orokorrari buruzkoa. **5441 xedapena - 14 or.**
- LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 22koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez 2021eko azaroaren 25ekoaren akatsak zuzentzen diren. Ebazpen horren bidez, eraikuntza sektorearen hitzarmen kolektibo orokorreko Bartzelonako probintziako 2021eko ordainsarien taulak eguneratzeari buruzko akordioa erregistratzen eta argitaratzen zen. **5442 xedapena - 2 or.**

2022/04/07

- **LAN HITZARMEN KOLEKTIBOAK.** Ebazpena, 2022ko martxoaren 7koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den desgaitasuna duten pertsonen arretarako zentro eta zerbitzuen XV. hitzarmen kolektibo orokorreko 2020. eta 2021. urteetarako hezkuntza bereziko zentroetako ordainsarien taulei buruzko Akta. **5652 xedapena - 8 or.**

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2022/04/02

- **INKLUSIOAREN, GIZARTE SEGURANTZAREN ETA MIGRAZIOEN MINISTERIOA.** Prozedura administratiboak. Kudeaketa informatizatua. Ebazpena, 2022ko martxoaren 22koa, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez aldatzen den 2022ko urtarrilaren 14koa. Ebazpen horren bidez zehazten ziren modu automatizatuan ebatzi ahal izango diren Gizarte Segurantzaren sistemako prestazioak, zenbait prozedura antolatu eta instruitzeko probintzia zuzendaritzei esleitzeko banaketa-irizpideak, eta pentsioak aitortzeko probintzia-zuzendaritza eskuduna, Gizarte Segurantzaren nazioarteko tresna bat aplikatu behar bada. **5271 xedapena - 5 or.**

2022/04/05

- **INKLUSIOAREN, GIZARTE SEGURANTZAREN ETA MIGRAZIOEN MINISTERIOA.** Gizarte Segurantza. Aurrekontuen kontabilitatea. Ebazpena, 2022ko martxoaren 23koa, Gizarte Segurantzaren Kontu-hartzailatza Nagusiarena, zeinaren bidez aldatzen den 2014ko uztailaren 3koa. Ebazpen horren bidez, Gizarte Segurantzaren Sistema osatzen duten entitateen Kontabilitateko Jarraibidea onetsi zen. **5460 xedapena - 19 or.**

2022/04/06

- **ESTATUKO BURUZAGITZA.** Premiazko neurriak. 8/2022 Errege Lege-dekretua, apirilaren 5koa, premiazko neurriak hartzen dituen Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Espainiako Sistemaren lan-kontratazioaren esparruan. **5516 xedapena - 9 or.**
- **GORTE NAGUSIAK.** Premiazko neurriak. Ebazpena, 2022ko martxoaren 31koa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila lehortearen ondorioz nekazaritza-sektoreari laguntzeko premiazko neurriak hartzen dituen martxoaren 15eko 4/2022 Errege Lege-dekretuaren baliozkotze akordioa. **5517 xedapena - 1 or.**

- **OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA.** Antolamendua. 241/2022 Errege Dekretua, apirilaren 5ekoa, zeinaren bidez aldatzen diren Justizia Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzeko eta uztailaren 25eko 997/2003 Errege Dekretuak onetsitako Estatuko Zerbitzu Juridikoen Araudia aldatzen duen martxoaren 10eko 453/2020 Errege Dekretua; Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demokratikorako Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzen duen eta ministerio-sailen oinarritzko egitura organikoa ezartzen duen urtarrilaren 28ko 139/2020 Errege Dekretua aldatzen duen apirilaren 28ko 500/2020 Errege Dekretua; eta Defentsa Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzen duen otsailaren 18ko 372/2020 Errege Dekretua. **5518 xedapena - 18 or.**
- **OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA.** Aduanak. Dokumentu administratibo bakarra. Ebazpena, 2022ko martxoaren 29koa, Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren Aduana eta Zerga Berezien Sailarena, zeinaren bidez aldatzen den 2014ko uztailaren 11koa, zeinean dokumentu administratibo bakarra formalizatzeko jarraibideak ematen ziren. **5519 xedapena - 93 or.**
- **GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA.** Lurreko garraioak. 242/2022 Errege Dekretua, apirilaren 5ekoa, zeinaren bidez aldatzen diren urtarrilaren 28ko 1211/1990 Errege Dekretuak onetsitako Lurreko Garraioen Antolamenduari buruzko Legearen Araudia, eta errepede bidezko garraiorako zenbait ibilgailuren gidarien hasierako kualifikazioa eta prestakuntza jarraitua arautzen duen apirilaren 20ko 284/2021 Errege Dekretua. **5520 xedapena - 4 or.**
- **HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETAREN MINISTERIOA.** Batxilergoa. 243/2022 Errege Dekretua, apirilaren 5ekoa, Batxilergoaren antolamendua eta gutxieneko irakaskuntzak ezartzen dituen. **5521 xedapena - 362 or.**
- **OSASUN MINISTERIOA.** Mugak. Osasun kontrola. Ebazpena, 2022ko apirilaren 1ekoa, Osasun Publikoaren Zuzendaritza Nagusiarena, Espainiako sarbide puntuetan egin beharreko osasun kontrolei buruzkoa. **5523 xedapena - 6 or.**
- **ESPAINIAKO BANKUA.** Kreditu erakundeak. 3/2022 Zirkularra, martxoaren 30ekoa, Espainiako Bankuarena, zirkular hauek aldatzen dituen: 2/2016 Zirkularra, otsailaren 2koa, kreditu erakundeei zuzendua, ikuskapenari eta kaudimenari buruzkoa, Espainiako ordenamendu juridikoa 2013/36/EB Zuzentaraura eta 575/2013 (EB) Erregelamendura egokitzea osatzen duena; 2/2014 Zirkularra, urtarrilaren 31koa, kreditu erakundeei zuzendua, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013ko ekainaren 26ko 575/2013 (EB) Erregelamenduan -kreditu erakundeen eta inbertsio enpresen zuhurtzia baldintzei buruzkoa, eta 648/2012 (EB) Erregelamendua aldatzen duena- jasotako zenbait arautze-aukera baliatzeari buruz; eta 5/2012 Zirkularra, ekainaren 27koa, kreditu erakundeei eta ordainpeko zerbitzuen hornitzaileei zuzendua, banku zerbitzuen gardentasunari eta maileguak emateko uneko erantzukizunari buruzkoa. **5524 xedapena- 70 or.**

2022/04/08

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA MEMORIA DEMOKRATIKOAREN MINISTERIOA.** Lurreko garraioak. PCM/282/2022 Agindua, apirilaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen den uztailaren 23ko PRE/1435/2013 Agindua. Horren bidez, Lurreko Garraioen Antolamenduari buruzko Legearen Araudia garatzen zen, errepide bidezko garraio sanitarioaren alorrean. **5690 xedapena - 2 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2022/04/05

- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** [1/2022 FORU ARAUA, martxoaren 10ekoa, 2022. urterako zenbait zerga aldaketa onesten dituen.](#) **1492 xedapena - 43 or.**
- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** 2/2022 FORU ARAUA, martxoaren 10ekoa, Oinordetzen eta Dohaintzen gaineko Zergarena. **1493 xedapena - 45 or.**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2022/04/04

- **FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** [215/2022 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa, lehen diputatu nagusiorde eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Onestea energia produktu jakin batzuen azken prezioaren aparteko eta aldi baterako hobariaren aurrerakina eskatzeko inprimakia.](#) **889 xedapena - 2 or.**

2022/04/08

- **BESTE ADMINISTRAZIO BATZUK. EUSKADIKO ADMINISTRAZIOAK. EUSKO JAURLARITZA (LAN ETA ENPLEGU SAILA).** [Hutsen zuzenketa 2022/668 iragarkian, Arabako eraikinen eta lokalen garbiketaren sektorearentzako hitzarmen kolektiboari buruzkoan.](#) Zuzendua: 2022/668. **907 xedapena - 29 or.**

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2022/04/05

- **BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK.** 2022ko martiaren 23ko Osoko Batzarrean hartutako erabakia, Foru Dekretu Arauemaile hau berresten dauena: 1/2022 Foru Dekretu Arauemailea, otsailaren 8koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena, inportazioei eta hornidura batzuei lotutako aldi baterako salbuespenei dagokienez, COVID-19aren pandemiari erantzuteko, eta tributua-erloko neurri jakin batzuk luzatzen dituen Balio Erantsiaren

gaineko Zergan eta energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko Zergan. [I-288 xedapena - 1 or.](#)

[2022/04/06](#)

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** 2/2022 foru dekretu arauemailea, apirilaren 5koa, krisi energetikoaren ondoriozko premiazko zerga-neurriei buruzkoa. [I-301 xedapena - 4 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

[2022/04/04](#)

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 216/2022 Foru Agindua, apirilaren 1koa, produktu energetiko jakin batzuen azken prezioaren aparteko eta aldi baterako hobariaren aurrerakina eskatzeko prozedura arautzen duena. [2007 xedapena - 3 or.](#)

[2022/04/06](#)

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 1/2022 Foru Dekretu-Araua, apirilaren 5koa, egungo krisi energetikoa, prezioen gorakada eta Ukrainaren inbasioa izaten ari diren inpaktu ekonomikoa arintzeko premiazko zerga neurriak onestekoa. [2111 xedapena - 7 or.](#)
- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 217/2022 Foru Agindua, apirilaren 5koa, zeinaren bidez aldatzen baita 169/2022 Foru Agindua, martxoaren 17koa, 2021eko zergaldiko pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta ondarearen gaineko zerga autolikidatzeko ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak ezartzen dituen. [2115 xedapena - 6 or.](#)

[2022/04/07](#)

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** Akatsen zuzenketa: 217/2022 Foru Agindua, apirilaren 5koa, zeinaren bidez aldatzen baita 169/2022 Foru Agindua, martxoaren 17koa, 2021eko zergaldiko pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta ondarearen gaineko zerga autolikidatzeko ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak ezartzen dituen. [2161 xedapena - 5 or.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

[2022/04/06](#)

- **ZUZENTARAUAK.** Kontseiluaren 2022/542 (EB) Zuzentaraua, 2022ko apirilaren 5koa, zeinaren bidez aldatzen diren 2006/112/EE eta 2020/285 (EB) zuzentarauak, balio erantsiaren gaineko zergaren tasei dagokienez. [L 107/1 xedapena - 12 or.](#)

2022/04/07

- **ERREGELAMENDUAK.** Kontseiluaren 2022/555 (EB) Erregelamendua, 2022ko apirilaren 5koa, zeinaren bidez aldatzen den Europar Batasuneko Funtsezko Eskubideen Bulegoa sortzen duen 168/2007 (EB) Erregelamendua. [L 108/1 xedapena - 12 or.](#)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

• • • • •

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - BILBAO